
REPUBLICA DE CHILE

I. MUNIC¡PALIDAD DE ZAPAI-[AR

DIRECCION DE FINANZAS

BAI-ANCE PRESUPUESfARIO O€ INGRESOS AI. MES DE ENERO OE 2O2O

CUENTAS
coDrGo DENOMINACION

PRESUPUESTO

tNtctAr
PRESUPUESTO

VIGENTE

TOTAL INGRESOS

DEVENGADOS

ENERO

TOTAL INGRESOS

PERCIBIOOS

ENERO

POR PERCIBIR

A I.A TECHA

SALDO

PRESUP,

% CUMPLIMIENfO

OE INGRESOS
A LA FECHA

1 15-(x!00-000-000,000 Oeudorer PaeiupueSta 23.118.841.000 23.118.841.000 5.775.612.7 La 2.693.513.598 3.082.099.120 11.343.22A-2A2
11s-03-@00G.00Gm0 C¡CTf I tobre el 16.992.841.(x)O 16.992.841.000 3.096.39s.s38 2.511.952.302 584.¡143.236 t3-496.M5.462 15

1 15-03-0 r -000-000-000

115-03,02-000-000-000

11S-03-03-000,000,000

115-03-99-000-000-000

Patentes y Tasas por Dr

Perm¡sos y Licenc¡as

Part¡cipación en lmpue
Otros Tributos

6.917.841.000

5.175.000.000

4.900.000.000

6.917.841.000

5.175.000.000

4.900.000.000

2.769 .O48.147

46.O14.432

281.332.559

2. 184.604.9 1 1

46.014.832

241332.559

58¿.443.236 4.M4.792.453
5.128.985.168

4.6L4.667.44L

3

115-0s-00-0@-000-000 CrCTransferenciasC( 70.000.000 70.0@.000 20.490.598 20.490.598 49.509.¡rc2 29

1 15,05,01 -000-000-000

1 15-05-03,000,000-000

115-0s-03-002 000-000

115-0s-03-007,000-000

Del Sector Pr¡vado

0e Otras Ent¡dades Púl

De la Subsecretaria de
DEL TESORO PUEL¡CO

70.000.000

70.000.000

70.000.000

70.000.000

20.490.598

20.490.598

20.490.598

20.490.598

49.509.402

-20.490.598

0

0

0

1 1s-0G00"00G000-000 C x C Rentas de la Pr( 90.000.000 90.000.000 90.m0.000
1 15-06-01-000-000-000

115-06-02 000,000,000

1 15-06-03-000-000-000

1 15-05-04,000,000-000

115-06 99,000-000-000

Arriendo de Activos No

Div¡dendos

lntete5es

Participación de Utilida
Otras Rentas de la Prop

90.000.000 90.000.000 90.000.000

0

0

c

c

c

11s-O7-00"00G0«)-(»o C x C lngresos de C 331.500 331.500 331.s00
1 15-07-01-000-000-000
1 15-07-02-000-000,000

Venta de Bienes

Venta de Seruicios 331.500 331.500
115-08-00-000-000-000 C x C Otros ln¡reios C€ 2.131.000.000 2.131.00o.000 113.614.614 109.978.885 3.635.729 2.O17.185.186
115-08-01-000-000-000

115,08-02-000-000-000

1 15-08-03-000-000-000

115-08-04-000-@0,000

1 15-08-99-000-000,000

Recuperaciones y Reen

Multas y sanc¡ones Pec

Participac¡ón del Fond.

tondos de Terceros

Otros

80.000.000

494.000.000

1.500.000.000

7.000.000

50.000.000

80.000.000

494.000.000

1.500.000.000

7.000.000

50.000.000

11.063.866

32.t22.0L1
69.392.021

45.370

991.346

7.424.87
32.122.O7L

69.392.02r

45.370

991.346

3.635.729 58.936.134

461.877.989

t .430 .47 .979

5.954.630

49.008.654
1 1s- 10-00-00G.0«!.000 C venta de act¡vos
1 1S-10-01-000-000-000

1 15- 10-02-000-000-000

I 15-10-03-000,000,000

I 15-10-04-000-000-000

115-10-05,000-000-000

115-10-06-000 000-000

115-10-07-000-000-000

1 15-10-99-000-000,000

Terrenos

Ed¡f¡cios

Vehículos

Mob¡liar¡o y Otros
Máqu¡nas y Equ¡pos

Equ¡pos lnformáticos

Programas lnformáticol
Otros Activos no F¡nan(

15- -0G00(}00+o@ C ¡ C ventas de Activo (

15

15

15

,01-000-000-000

-02-000,000-000

-99-000,000-000

Venta o Rescate de Títr

Venta de Acciones y Pa

Otros Act¡vos Financier

15- 2{G0@00G000 CrCRecupeiaciónde 650.000.000 6s0.000.000 2.544.780.468 s0.760.313 2.494.020.155 -1.894.780.468

115,12-02-000-000 000
115-12 06 000 000,000

115,12,07-000-000-000

1 15-12-09,000,000-000

115-12-10 000-000,000

H¡potecarios

Por Antic¡pos a Contrat
Por Anticipos por Camt

Por Ventas a Pla¿o

lngresos por Percib¡r 650.000 000 650.000.000 2.544 .7aO .464 50.760.313 2.4 .020.155 1.894.780.458

(
(
(

t
lrs-13-0G000"00(1000 c Tranler §pt 15.000.000 1s.o00.000 1s.000.000
15-

15-

15-

15-

15-

15-

,01-000-000-000

-01 999,000-000
-o3-oo0-ooo-000

-03-002-000,000
,03,005-000-000

,04,000-000-000

)el Sector Privado

Jtras

)e Otras Ent¡dades Públ

)e la Subsecretaría de C

)el fesoro Públ¡co

)E EMPRESASPUBLICAS

1S.000.000 15.000.000 15.000.000

(
(
(
(
(
(

1 15- 14-OG0«1000.000 Endeudadiento
115 14 01,000-000-000 Endeudamiento lntern(
115- 15-@00G000-000 Saldo tnic¡al De Caia 3.170.000.000 3.170.000.000 3.170.00o.000

TOf 23.118.841.000 23.11E.841.@O 5.775 ,612.7 L8 2.693.513.59E 3.082.099.120 t1.343.228.282 12
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REPUBLIA DE CHILE

I, MUilICIPAIIOAO DE ZAPALUR

OIRECCION DE FINANZ§

SAUtrcE PRCSUPUESTARIO DE üSTOS AL MEs OE €NERO DE 2OM

:UENTAS
:ootGo )€NOMINACION

PRESUPU€STO

INICIAL

PRESUPUESTO

VIGENTT

TOTAL üSTO
OBIIGAGO

TNIRO

TOTALGASfO

DEVEilGADO
TNTRO

TOTAI GASTO

PAGAOO
TNTRO

DEUDA

EXIGIBLE

SALDO

PRESUPUESf, \ U FECBA

r,m-B0Gm-m lcrcedor.s Pr.rupuast¡r¡os 23.114.841.0@ 23.114.841.m 7 .46_699.616 1.423,927 .476 1.15S.959.962

¿15 21-m. P Gartos en Personal 5.i 5.1 4S 21 12.943_818 4.891.499.696 9

l5-21{l.rem
15-21-O2-mmm
15-2l-O}mmm
§-2l&m.mm

,e6onel da Pl¿nta
,er$nal a Contaata

Itras R€muneracioñ€s

JtresGastos en Parsnal

3.608.859.m
435.459.0@

LU4.m.m
607.mo.0@

3.m&859.0m
435.459.0@

1.124.0@.m
607.000.000

97.47L.737

&.99.s9
266.039.m7
478.922.21L

97.471.737

0.9&.549
201.5m.520

159.239.595

97.47t.731

€.9&.549
198.920.520

148.435.777

2.5&.m
10.403.818

3.511.387.263

194-414.45t

857.960.193

t2a.o77.749

1t

2É

215-22,F@@m P B¡.n.. y s.d¡cios d! @nsum 4.876.1@.m 4.876.1@.m 2.m5.752_513 s5.676.053 229.O15.327

215-22-01-mmm
215-22-O2-m-mm
215-22{}00G0(Dm
215,22S-GXre@O
215-22,OFm@m
215-22-06-mmm
215-22-07-mmm
21122,08 m-mm
215-22-Og-mreo@
215-22-1Gmo-mm
215-22-11ffi
215.22- 124@{0Gm

ilñeñtos Y &otoes
T€xt¡les, Vestuarao y Cel2ádo

:ombustibl.s y Lubricánt€s

\¡ateri¿ler de Ue o Consumo

;eryicios Básicos

üanten¡m¡ento y Reparaciones
,ublicided y Difurión

\rr¡endos

;ew¡cio! f¡nancieros y de Seguros

;eruicios T¿cnicos y Profesionales

-di.¡^. d. aáñ.,¡

56.1m.000

47.ffi.m
m.m.m

379.m.m
490.m.m
30.m.m

1¿7.0@.000

2.555.0@.00
549.m.m
1rc.000,000

162.m0.0@

56.1m.m
47.m.m
&.m.m

379.m_m
4m.5m.000

30.0m.0@

147.0@.0m

2.655.m.m
549.0@.000

lm.000.0@
162.0@.(m

35.949.497

29.429.277

251.757 _216

57.605.925

14.032.098

26.459.U7

1.274.814.998

r83.050.053

4.96.538
1c6.t97.7v

2.744.632

677.632

6.751.599

15.430.733

24.627.596

1.048.939

10.183.759

171.5S.434

46.06.563
4.U4.255

15.4S.m
4.235.8S

1.771.210

582.453

6.324.6@

10.077.1m

21 299.064

425.219

3.$1.m2
147.477.355

13.755.055

4.&8.255
16.4S.m

1.021.352

95.2m

425.999

5.353.573

1.328.528

223.720

6.282.751

24.18.079
32.320.508

2.499 m

48.(6.3&
11.5S.503
fi.170.723

t25.242.1U
412.494_O15

15.967.902

120.130.153

1.3m.U5.m2
365.949.947

r35.053.462

52.802.265

131.944.210

l(

215-23-G@m-@ ¡ P PrÉ.tec¡on.s d. Squridad Social 2@.m.m 200.000.m0 2@.m.0m
215-23-01-m,m m
215,23-03-m@m

,restácioñer Prev¡sional€s

NOEMÑI¿ACION Dt ARGO fISOL
2m.00.0@ 2m.0oo.mo 2m.m.m

rcm0m 7.539.423.m 7.559.423.m 1.G5.745 46_529.6& 5.463.677.7t7

¿15 2+Ol I 1 l.c 1t6.477.772 314.S1.674 2_576.O98 407.516.41 I

215-24,01-m1-m-m
215-24,01&-mm
215,24 01-m5-mm
215,24{1 m5 m1,m
215,24,01 m5-m2 m
215,24,01S'm3m
215-24,01fi5,mm
215-2+01-m7-rem
215-24 0107-m1&
215-24-O10702-m
215 24-01-m7-m3ff
215-24-01-m7-999-m
215-24,01-m8-rcm

:ondos de Emarge¡ci¡

)r8an¡:ec¡on.5 comunit¡ria5 - 0lDECO

)tras P€rsñ.sluddic.r privad¡s - ALCAtO,

)trás Pérroñas luridicás Pr¡v¡das

I le corporácion de oepode
\la Eundecióñ de Cullur¡
:orporec¡on sociól d€ zepálll.r
\s¡stenc¡e soc¡al a Pe6onas Natur¡les- DlDl

\pon6funarea¡o5
,aejes

bc¿s de estud¡o

)tras ayudet

30.0@.000

120.000.000

9S.000.000

ffi.m.m
m.m.m
lm.m.m
6S.m.m

10.0@.000

2.000.0@

120.000.0@

558.0@.0@
38.1m.m

30.0@.0@

t20.0oo.m
9m.0m.0@

m.m.m
m.m.m
1m.m.m
690.m.m
10.0@-m
2.0@.m

u0.m.m
558.000.m
38.1m.m

13.994.587

2.7m.m
m3.ffi.m

3.5m.m
m.m.m
u.m.m

229.610.6&
1.160.m

224.450_6&

67A.332

1.222.154

2.7m.m
266.666.656

166.666.666

1m.m.m

46.2A8.952

1.160.m

45.12S.95;

1.222.19
2.7m.m

266.666.666

166.666.666

1m.m0.0@

43_7L2.454

8m.m

42.902.89r

2.576.098

350.m

2.226.@;

16.m5.413

117.m.m
9.261.946

-3.6m.m
9.267.946

1m_m.m
450.389.320

8-m.m
2.m.m

120.m.m
329.549.320

37.421.664

2,
(

3:

t;

¿15-2+01@@m qñr Ent¡ded.s friblicas 5.70r.323.m 5.701.323.m 45.161.ru 45.151.ffi 1.208.102 43.9

llt-24-03-42]IsU
215-24-O3-m2ü1-m
215-24-O3{&M
215-24-03{Sm1-m
215-24-03-om-m2tr
215 24-O}mmm
215,24-O}mmlm
2t5 24 03-G1rem
215-24-03-092-mm
215-2443{92-m2,m
215-24-03#}rem
215-24-03-@9-m1-m
215'24-03-099-m2-m
215-24-03-lG(m
215'24-03-101-M
215-24-03-101-m1&
215-24-03-101-m2-m
215-24-03-101-m3-m

A los Sedicios dé Selud

Multa Ley de Alcoholes - OAF

A lasAeciec¡ones- aLCALDIA

A la Ascióc¡ón Ch¡lena d€ Muñ¡c¡p.l¡dades
q Otras Asociecionei

Al Fondo comúñ Municip.l - Pe.misos de C¡

apone Año v¡Eente

1.ffi.m
t@.m

16.m.m
10.0@.000

5.000.0@

3.218-750.m
3.218.79.m

$.m.m
$.m.m
70mm

70.m.m
s.m.m

2.329.973.m
859.973.m

1.470.m.m

1.6m.m
1.6m.m

ú.0@.m
10.000.m
6.0@.m

3.218.750.m
3.218.750.m

15.m.m
15.m.m
70.0@.m

1.208.102

58.791.898

50.0@.m
2.329.973.m

859.973.m
1470.m.m

460.m
460.0

42.936.865

42.936.&5

194.648

198.6S
1.208.102

1.208.102

357.589

460.400
4&.m

42.936.e;
42.936.&5

198.5a8

198.588

1.208.102

1.208.102

357.589

1.208.102

1.20a.102

460.m
4m.m

42.936.85;

42.936.865

D&68a
198.6S

357.58;

1.139.6m

1.139.6m

16.m.m
ú.m.m
5.m.m

3.175.813.135

3.175.813.135

14.&1_312

14.mt312
68.791.898

58.791.894

49.542.411

2.329.973.m
859.973.m

L470.m.m

29

29

0

0

0

1

I
o

1

1

2

1m
0

1

0
0
0
o

Al Fondo Comúñ Municipól - Multes

Multas an. 14 Nc6 lñc. 2 Ley 18695- Multes
q Otras [ñt¡dades Pública§

{ otras eñtidedes públ¡cas - PROGmMAS E}
q otras entidades públicas
q otr¡s Mun¡cipalid¡d.s
( Seilic¡or lncoaporedos a il Gest¡ón

A Educación

A sálud
{Cementerios

215-25-01m mm
¿15-2&@mmm :x P ftror Gartos Grri.ntes 37.0m.m 37.mO.m 5.314.291 s_9@.s74 s.9G.164 31.4

[5-26-01-mmm
t15-25-02.mm
¡15-26,G,mmm

Devolucioñes

:ompensacioñes por daños a tercerosy/o a
Aplicación Fondos de Terceros

l0.m.m
20.m.m
7.m.m

10 mm
20.m.m
7.m.m

1.155.175

5.127.7ffi

31.410

5.127.7m 5.127.7ffi
8.M.825

14.472.294 2(
(

4\ 65.@3.Oaa 6747 1r7 6.107.249 639.878 ,25.m3.0S 1(

2901-mmm



215-29-O2]M,m
215-29{}mmm
21t29-g-mm
21'2905-rem
215-29S-m(M
21s-29¿7-mm,m
21'29-99-@mo-0m

4.922.365

4.3r.575
3.724.515

de Accionesy Pail¡cipaciones de

diseño de construccion,

diseño de construccion,

de d¡eño de construccion,

de d¡seño, normaliz¿cion,

dediseño construccion,

215-32,02{mm
215,32{6-mmm
21'32{7M
215,32,8'M

21S33-01-mrcm
215-334}m
215-33-03&1-m

oras Entidades Públi6s

losservicios Re8ionales de v¡vienda y

215-34-01-rem
215-3+o}re@m
215-34,05,(mm
215-34-07-rcrcm

l5-31-OL@l-m.m 
lGastosAdm¡f,'stalivoslq ll Ol m, lmm la^ñ('rlr.riá<

15-3 l{2{02{02S
15-31-02-m2-m3-@

15-31-02-m2-m-@
15-31-02-m2ü5-@
lt3l{2ü2ffS
15-31-02-m2-m7-m

15-31-02-m2-m&m e¡

s.m.m

10.m.m
30.m.m
20.m.m
10m_m

30.m.m

10.m.m
30.m.m
20mm
10.m.ú

m-773.10

45.9m.@

14.950.m
47.675.93

0.m.m 10.m.m

7.970.m

-80.773.10

-ú.m.m

rc.m.m
30.m.m

5.050.@
-37 675 93 2

ls-ll-02-m3-m1-m lAdquisi(ion de terreno para vrvi€nd¿ so(ia
laÁnrr^ r^ñ,,ñ'r.n^ u D,rñ"c .l p:ih":ñ)l

15-31-02-m4S2-m
15-31,02-M3 m
1t31-02&&&
1t31-02-ru-m5-m
l5-31-02-&ffi-m
15-31{2ffi7-m

962.470.0
1.949.8S.m

14.7t9.W
56.661.m

186.33&m
266.692.m
913.2{.m

lry
982.470.00(

1.949.880.m
1{.719.m
55.651.m

186.338.m
266.692.ú
9B.2m.m

l.@.&3.53
564.5m.35

22.521.96

63

&
80.m1.20

LO91.49'
732.515.U

41/.969.64

1_927 _352_03

t4.714.35
56.6m.$

106.336.&
265.594.9
1&.724.95'

D3.a/1.33

6.425.m

11.593.55

13.567-41

94.435,&. 99.435.4/

5.426.m
11.593.55

13.667.41

I

15-31-02-m5ül-m
15-31-02&502-m
15-31,02S-M
15-31-02,m7m,m
15-31-02-999]M
1S-?1-Or-qqqff?.¡m

m_59 ,m.59

)kosGastos

lipote.ar¡os

'or tuticiF porGmbio d€ Re.ideñc¡á

)
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